

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Сімейного кодексу України
щодо підвищення розміру аліментів»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>Стаття 182. Обставини, які враховуються судом при визначенні розміру аліментів</p> <p>2. Розмір аліментів має бути необхідним та достатнім для забезпечення гармонійного розвитку дитини.</p> <p>Мінімальний гарантований розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.</p> <p>Мінімальний рекомендований розмір аліментів на одну дитину становить розмір прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку і може бути присуджений судом у разі достатності заробітку (доходу) платника аліментів.</p>	<p>Стаття 182. Обставини, які враховуються судом при визначенні розміру аліментів</p> <p>2. Розмір аліментів має бути необхідним та достатнім для забезпечення гармонійного розвитку дитини.</p> <p>Мінімальний гарантований розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків фактичного прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.</p> <p>Мінімальний рекомендований розмір аліментів на одну дитину становить розмір фактичного прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку і може бути присуджений судом у разі достатності заробітку (доходу) платника аліментів.</p>
<p>Стаття 183. Визначення розміру аліментів у частці від заробітку (доходу) матері, батька дитини</p> <p>5. Той із батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина, має право звернутися до суду із заявою про видачу судового наказу про стягнення аліментів у розмірі на одну дитину - однієї чверті, на двох дітей - однієї третини, на трьох і більше дітей - половини заробітку (доходу) платника аліментів, але не більше десяти прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку на кожну дитину.</p>	<p>Стаття 183. Визначення розміру аліментів у частці від заробітку (доходу) матері, батька дитини</p> <p>5. Той із батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина, має право звернутися до суду із заявою про видачу судового наказу про стягнення аліментів у розмірі на одну дитину - однієї чверті, на двох дітей - однієї третини, на трьох і більше дітей - половини заробітку (доходу) платника аліментів, але не більше десяти фактичних прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку на кожну дитину.</p>
<p>Стаття 184. Визначення розміру аліментів у твердій грошовій сумі</p>	<p>Стаття 184. Визначення розміру аліментів у твердій грошовій сумі</p>

3. Той із батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина, має право звернутися до суду із заявою про видачу судового наказу про стягнення аліментів у розмірі 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.

3. Той із батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина, має право звернутися до суду із заявою про видачу судового наказу про стягнення аліментів у розмірі 50 відсотків **фактичного** прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.

Народні депутати України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Тимошенко Юлія Володимирівна
Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C04000000EA92280066BC6700
Дійсний до: 13.09.2020 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 162д9/1-2020/142245 від 26.08.2020



179999